

제천시공유재산관리조례중개정조례안

의안 번호	288
----------	-----

제출년월일 '96. 12.

제출자 제천시장

1. 제 안 이 유

- 시유재산의 대부료 및 매각대금·사용료·변상금을 납부기간내에 납부하지 아니한 경우 일괄로 제산하여 부과하는 연체료는 납부고지 및 납부기간의 소요로 납부전일까지 산정·고지해야 하는 문제와 민원인이 직접 시청·읍면동사무소를 경유하여 금융기관에 납부해야 하는 불편사항 해소
- 관사관리의 미비점을 타시도 수준으로 개선

2. 주 요 골 자

- 연체료 고지당일에 15일 이내에 납부기한을 주고, 동납부기간내 대부료·매각대금·사용료·변상금을 납부한 경우에는 고지한 날부터 납부일까지 연체료는 징수하지 않도록 함(조례 제29조를 제29조 제1항으로 하고 제2항 및 제3항 신설)
- 관사운영비 부담을 재조정 함.
 - 보일러운영비, 기본장식물구입 및 유지관리비, 전화요금
(1급관사에 한함 → 1급·2급관사에 한함)

3. 관 계 법 령

- 지방재정법 제83조 같은법시행령 제100조 및 국유재산법시행령 제44조

붙임

- 가. 제천시공유재산관리조례중개정조례안 1 부.
- 나. 신구조문대비표 1 부.
- 다. 기타 참고 자료
 - 1) 관련 법조항 발췌문 1 부.
 - 2) 국유재산업무처리지침(재정경제원) 1 .

제천시공유재산관리조례중개정조례안

제천시공유재산관리조례중 다음과 같이 개정한다.

제22조제7호중 “재산을 조성하기 위하여”를 “재산의 취득재원을 마련하기 위하여”로 한다.

제29조본문을 제1항으로 하고 제2항·제3항을 다음과 같이 신설한다.

- ②연체료는 15일이내의 기한을 정하여 납부를 고지하여야 한다. 이 경우 고지한 기한내에 납부하지 아니한 때에는 다시 납부 고지할 수 있다
- ③제2항의 규정에 의하여 고지한 기한내에 고지한 금액을 납부하는 경우에는 고지한 날부터 납부한 날까지의 연체료는 징수하지 아니한다.

제55조제3호, 제4호 및 제6호를 다음과 같이 한다.

- 3. 보일러운영비(단, 1급·2급관사에 한함)
- 4. 용접셀트·커텐등 기본장식물의 구입 및 유지관리비에 따른 경비
(단, 1급·2급관사에 한함)
- 6. 전화요금(단, 1급·2급관사에 한함)

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신 · 구조문대비표

현행	개정
제29조(매각대금의 분할납부)영 제100조제1항 단서의 규정에 의하여 잡종재산의 매각대금의 일시전액납부가 곤란하여 분할납부 등의 대상이 되는 재산은 다음 각호와 같다. 1. ~ 6. (생략) 7. 지방자치단체가 직접 공용으로 사용할 재산을 조성하기 위하여 매각하는 재산	제22조(매각대금의 분할납부등)----- ----- ----- ----- ----- 1. ~ 6. (현행과 같음) 7. ----- -----재산의 취득재원을 마련하기 위하여-----
제29조(대부료등에 대한 연체요율) <u>대부료 및 사용료 · 매각대금 · 변상금을 납부기간내에 납부하지 아니하는 경우의 연체요율을 연15퍼센트로 한다</u> <u>②(신설)</u> <u>③(신설)</u>	제29조(대부료 등에 대한 연체요율) <u>①“현행과 같음”</u> <u>②연체료는 15일 이내의 기한을 정하여 납부를 고지하여야 한다. 이 경우 고지한 기간내에 납부하지 아니한 때에는 다시 고지할 수 있다.</u> <u>③제2항의 규정에 의하여 고지한 기한내에 고지한 금액을 납부하는 경우에는 고지한 날부터 납부한 날까지의 연체료는 징수하지 아니한다</u>
제55조(관사운영비의 부담)관사의 운영비는 사용자가 부담하는 것을 원칙으로 한다. 다만, 다음 각호에 해당하는 경비는 예산에서 지출할 수 있다. 1. ~ 2. (생략) 3. <u>보일러운영비(단, 1급관사에 한함)</u>	제55조(관사운영비의 부담)----- ----- ----- ----- ----- 1. ~ 2.(현행과 같음) 3. <u>보일러운영비(단, 1급2급관사에 한함)</u>

현행	개정
<p>4. <u>웅점셀트·커텐등 기본장식물의 구입 및 유지관리비에 따른 경비</u> (단, 1급관사에 한함)</p> <p>5. (생략)</p> <p>6. <u>전화요금(단, 1급관사에 한함)</u></p> <p>7. ~ 8. (생략)</p>	<p>4. <u>웅점셀트·커텐등 기본장식물의 구입 및 유지관리에 따른 경비</u> (단, 1급, 2급관사에 한함)</p> <p>5. (현행과 같음)</p> <p>6. <u>전화요금(단, 1급, 2급관사에 한함)</u></p> <p>7. ~ 8. (현행과 같음)</p>